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3 kwietnia 2025 r.  bibliotekę szkolną odwiedzili uczniowie klas I A i I B wraz z wychowawcami. Celem ich 

wizyty było uroczyste pasowanie na czytelnika. Zanim to jednak nastąpiło, musieli odpowiedzieć na pytania 

i  zagadki przygotowane przez bibliotekarza. Z wielkim zaangażowaniem i ciekawością udzielali odpowiedzi 

na wszystkie pytania dotyczące postaci bajkowych bohaterów. Podczas spotkania mieli możliwość 

wypożyczenia pierwszych książek oraz obejrzenia księgozbioru biblioteki. Na  zakończenie zostali pasowani 

przez bibliotekarza na czytelników biblioteki szkolnej. Otrzymali  także pamiątkowe dyplomy. Wizyta 

przebiegła w miłej atmosferze. Przyjęcie w poczet czytelników okazało się wielkim przeżyciem. 

     K.S. 
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MAJ MIESIĄCEM KSIĄŻKI 

Maj upłynął pod znakiem 

uroczystości związanych z książką  

i czytelnictwem. Uczniowie klas                 

I-III oraz IV-VIII aktywnie włączyli 

się w organizację akcji czytelniczych 

i konkursów zaproponowanych 

przez bibliotekę szkolną. Z okazji 

Święta Książki odbyła się krótka 

akademia w wykonaniu uczniów 

klasy V B ilustrująca historię książki 

od czasów antycznych                                

do współczesności połączona                                    

z wystawką pt.,, Zalety czytania’’. 

Uczniowie klas I-III i IV-VIII mieli 

możliwość wzięcia udziału                            

w konkursach ,,Najpiękniejsza 

zakładka do książki’’ i ,, Selfie                      

z książką’’. W czerwcu klasy                         

I A i I B wraz z wychowawcami 

odwiedziły Gminną Bibliotekę 

Publiczną w Gomulinie. W związku z ogólnopolską akcją czytelniczą ,, Cała Polska Czyta Dzieciom’’ 

wysłuchały fragmentów książek prezentowanych przez panią Edytę Michalak – kierownika biblioteki. Klasy 

starsze również uczestniczyły w głośnym czytaniu podczas godzin z wychowawcą i spotkaniach w bibliotece 

w dniach 01- 07 czerwca. Natomiast dzieci z oddziałów przedszkolnych O A, 0 B, O C wysłuchały bajek 

czytanych przez bibliotekarza i panią kierownik biblioteki w Gomulinie. Spotkania dały możliwość obcowania 

z książką i pozwoliły choć na chwilę oderwać się od codzienności. O tym, jak inspirujące może być czytanie 

możemy przekonać się każdego dnia,  odwiedzając szkolną bibliotekę. Wkraczajmy w  ten zaczarowany świat 

książek w myśl maksymy Wisławy Szymborskiej:,, Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie 

ludzkość wymyśliła’’. 

K.S. 
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Uczniowie klasy VIA realizowali w tym roku szkolnym projekt „Bees, ourfriends?”, w ramach którego 

odkrywali fascynujący świat pszczół oraz niezwykłe produkty, które zawdzięczamy tym małym, pracowitym 

stworzeniom. Ostatnio ich przygoda z pszczelimi skarbami nabrała zupełnie nowego wymiaru! 

Podczas warsztatów, które 

poprowadziły panie Ewelina 

Kacperska i Beata Kędziora, 

uczniowie wcielili się w rolę 

szalonych naukowców.  

W laboratoriach pełnych 

zapachów transformowali miód, 

wosk pszczeli, masło                

kakaowe, olej kokosowy                                        

oraz faromatyczne dodatki                               

w naturalne kosmetyki. Powstały 

z tego wyjątkowe mydełka                      

i pomadki, które nie tylko 

zachwycają swoim wyglądem, 

ale także pielęgnują skórę. 

Zajęcia były pełne radości                       

i kreatywności, a efekty pracy 

młodych „kosmetologów” 

przerosły wszelkie oczekiwania! 

Każdy mógł stworzyć coś 

unikalnego, co może wykorzystać na co dzień lub podarować osobie bliskiej. Całość odbyła się w ramach 

realizacji projektu dotowanego z Programu Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności ENGLISH 

TEACHING, którego krajowym operatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. 

To nie tylko nauka, ale przede wszystkim wspaniała zabawa i odkrywanie nowego! 

             B.K. 
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KLASA IVA NA REGIONALNYM PIKNIKU MŁODEGO 

W sobotę, 7 czerwca 2025 roku, uczniowie klasy 4a wzięli 

udział w Regionalnym Pikniku Klubu Młodego Odkrywcy, 

który odbył się w Mediatece 800-lecia w Piotrkowie 

Trybunalskim. Wydarzenie pod hasłem „KMOc różnorodności” 

zgromadziło młodych pasjonatów nauki z Piotrkowa oraz 

okolicznych miejscowości, którzy dzielili się swoimi 

eksperymentami, pomysłami i odkryciami. Piknik został 

zorganizowany w ramach programu „Razem dla lepszej 

przyszłości” prowadzonego przez Centrum Nauki Kopernik  

i dofinansowanego przez Fundację Deloitte. 

Uczniowie reprezentowali Szkolny Klub Młodego Odkrywcy 

„Gomilki”, prezentując przygotowane wcześniej 

doświadczenia – szczotkorobota, balansującego ludzika oraz 

latarkę. Ich zaangażowanie i pomysłowość zostały docenione 

przez odwiedzających, którzy z zainteresowaniem uczestniczyli 

w przygotowanych eksperymentach. Serdecznie dziękujemy 

rodzicom za aktywne włączenie się w organizację wydarzenia 

oraz za wsparcie młodych odkrywców. 

Do zobaczenia na kolejnych piknikach i wydarzeniach 

naukowych! 

E.K. 
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W piątek 9 maja 2025 roku w Miejskim Domu Kultury                            

w Białymstoku odbyło się podsumowanie Ogólnopolskiego 

Konkursu Literacko-Fotograficznego  pod hasłem 

„(Pod)różne historie”. Hania Kędziora z klasy VIa  zdobyła               

w nim I miejsce w kategorii wiekowej uczniów klas IV-

VI. Pracę Hani pod tytułem „Wielka przygoda w miniaturowym 

świecie” opieką artystyczną objęła pani Joanna Murat. 

Nagrody dla zwycięzców i wyróżnionych wręczał 

wiceprezydent Miasta Białegostoku pan Tomasz Klim. Podczas 

podsumowania z prelekcją wystąpił także białostocki pisarz, 

dziennikarz i poeta Wojciech Koronkiewicz. Po prelekcji 

uczestnicy podsumowania mogli obejrzeć spektakl teatralny                

pt. „Penelopiada” przygotowany przez Grupę Teatralną 

„Stopklatka” działającą przy białostockim MDK-u. Finałem 

tego pełnego wrażeń dnia była wycieczka do Supraśla, gdzie 

uczestnicy zwiedzili Muzeum Sztuki Drukarskiej i Papiernictwa 

oraz odbyli spacer uliczkami miasta. Warto podkreślić,                            

że konkurs został objęty honorowym patronatem Prezydenta 

Miasta Białegostoku oraz Marszałka Województwa Podlaskiego. Do konkursu literackiego zgłoszono ponad 

140 prac, tym bardziej cieszymy się z ogromnego sukcesu naszej zdolnej uczennicy. Haniu, serdecznie 

gratulujemy! 

J.M. 
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Uczniowie klas ósmych wzięli udział w webinarze zorganizowanym przez Urząd Komunikacji Eletronicznej 

na temat manipulacji w mediach społecznościowych. Główne zagadnienia, które były poruszane podczas 

webinaru to: 

Fake newsy– Jak je rozpoznawać? Dlaczego powstają i komu zależy na ich rozpowszechnianiu? 

Clickbaity i manipulacyjne nagłówki– Jak działają i dlaczego tak skutecznie przyciągają naszą uwagę?                      

Jak nie dać się złapać na sensacyjne, ale nieprawdziwe informacje? 

Deepfake – sztuka iluzji czy zagrożenie?– Jakie zagrożenia niosą za sobą fałszywe materiały wideo i audio? 

Jak odróżnić prawdziwe nagranie od zmanipulowanego? 

Influencerzy a manipulacja w mediach społecznościowych– Czy zawsze możemy im ufać? 

Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza pozwoli im jeszcze lepiej poruszać się w cyfrowym świecie, świadomie 

oceniać informacje i podejmować przemyślane decyzje w sieci. 
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Tym razem uczniowie klasy VIA  we współpracy                   

z Paniami z Koła Gospodyń Wiejskich z Majkowa 

Dużego zamienili się w prawdziwych mistrzów 

kuchni. W czwartek 15 maja 2025 roku w Sali OSP 

Majków Duży odbyły się emocjonujące warsztaty 

kulinarne, podczas których dzieci zgłębiały tajniki 

wykorzystywania miodu w kuchni. 

Młodzi kucharze wyczarowali prawdziwe cuda – 

bezglutenowe słodkości, które na długo zostaną                  

w naszej pamięci: kokosowe ciasteczka z miodem, 

orzeźwiające miodowo-owsiane przysmaki oraz 

aromatyczne ciasto pomarańczowe z nutą miodu. 

Efekty ich pracy były zachwycające – pyszne                   

i pięknie podane. 

To wydarzenie było częścią projektu „Bees, 

ourfriends?”, realizowanego pod opieką pani Beaty 

Kędziory i dofinansowanego przez Program 

Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności 

ENGLISH TEACHING, którego krajowym 

operatorem jest Nidzicka Fundacja Rozwoju NIDA. 

Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę, naukę                   

i smakowite chwile – bo kuchnia to miejsce, gdzie 

nauka łączy się z przyjemnością! 
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NA PIERWSZYM MIEJSCU 

We wtorek 20.05.2025 r. odbył się XXVIII Mały 

Konkurs Recytatorski zorganizowany przez Miejski 

Ośrodek Kultury w Piotrkowie Trybunalskim. Co roku 

edycja miejsko-powiatowego konkursu budzi duże 

zainteresowanie wśród artystycznie uzdolnionych 

uczniów, którym bliskie są poetyckie strofy, którzy mają 

większą wrażliwość na piękno języka pełnego metafor, 

porównań, epitetów.... W tym roku w przesłuchaniach 

wzięło udział ponad 100 młodych recytatorów. Zgodnie             

z regulaminem organizatora uczestnicy kl. I-IV 

przygotowali po jednym, a w kategorii kl. V-VIII po 

dwa  utwory poetyckie o dowolnej tematyce. Prezentacje 

konkursowe oceniali specjaliści z dziedziny recytacji, 

kultury słowa, literatury i teatru, biorąc pod uwagę dobór 

repertuaru, interpretację utworu, kulturę słowa oraz 

ogólny wyraz artystyczny. Miło nam, że wśród laureatów 

znalazła się nasza uczennica. Jury Konkursu 

nagrodziło Anię Malicką z klasy VII a, której przyznano 

zaszczytne, pierwsze miejsce! Gratulujemy i życzymy 

kolejnych udanych wystąpień. 

M. K. 

 

 

 

Dnia 2 czerwca 2025 r.  w naszej szkole odbył się coroczny FESTYN RODZINNY, który cieszył się dużym 

zainteresowaniem zarówno uczniów, jak ich rodzin. Uczestników czekało wiele atrakcji: tor przeszkód i pokaz 

sprzętu przygotowany przez druhów z  OSP w Gomulinie, dmuchańce, stoisko z tatuażami,  fotolustro, 

międzyklasowe rozgrywki sportowe. Dużym zainteresowaniem cieszyła się „kawiarenka pod chmurką”,  

w której mamy serwowały napoje 

oraz  domowe wypieki. Rodzice 

przygotowali dla wszystkich uczniów 

pizzę, watę cukrową i popcorn. Festyn 

przebiegał w radosnej atmosferze. 

Wspólna zabawa, zaangażowanie 

Rady Rodziców,  OSP w Gomulinie 

oraz pozytywne opinie najmłodszych 

uczestników świadczą o sukcesie 

wydarzenia. Pani dyrektor Iwona 

Pędziwiatr skierowała serdeczne 

podziękowania dla Rady Rodziców               

za pomoc w organizacji imprezy, OSP 

w Gomulinie za zaangażowanie, 

obecność i pokazy edukacyjne                      

dla dzieci oraz dla nauczycieli, którzy 

przyczynili się do sprawnego 

przebiegu wydarzenia.  
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Z wielką dumą i radością informujemy, że nasza szkoła uzyskała Certyfikat „Szkoły 1000-lecia Królestwa 

Polskiego”! Jesteśmy jedną z 969 szkół w Polsce i jedyną szkołą na terenie gminy, która uzyskała ten 

zaszczytny tytuł. Został przyznany za pełną realizację zadań w ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „1000 

– lecie Królestwa Polskiego” organizowanym przez Muzeum Historii Polski, Polskie Towarzystwo 

Historyczne oraz Instytut Historii i Archiwistyki UMK                    

w Toruniu. Projekt został objęty patronatem honorowym 

Marszałka Sejmu RP, Ministra Edukacji oraz Ministerstwa 

Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Jego celem było 

zaangażowanie się w świętowanie wyjątkowej 1000 – 

rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego. 

Drużyna Bolesława w składzie: Patrycja Biniek, Maja 

Maksalon, Ania Mielczarek, Zuzia Gajda, Szymon Gajda, 

Krystian Kołaciński, Fabian Pawlak, Wiktor Wasik, 

Mieszko Gniewaszewski, Ignacy Michalak, Brajan 

Kossakowski i Marcel Nawrocki, pod kierunkiem pani Ewy 

Maciołek zrealizowała szereg działań edukacyjnych 

przybliżających uczniom naszej szkoły króla Bolesława 

Chrobrego i jego czasy: 

• Przedstawienie „Bolesław Chrobry i jego czasy”, 

•   Żywa lekcja historii z p. Michałem Owczarkiem, który 

zaprezentował uzbrojenie i metody walki w czasach 

pierwszych Piastów, 
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•  Konkurs historyczno – plastyczny pt.: „Bolesław Chrobry – pierwszy król Polski”, 

•   Konkurs historyczny „Polska w czasach Mieszka I i Bolesława Chrobrego”, 

• Pokój zagadek „Skarbiec Tajemnic Bolesława”, 

• Gazetka „Bolesław Chrobry i jego czasy”, 

• Film z gratulacjami dla Bolesława Chrobrego. 

Udział w projekcie stanowił dla naszej społeczności szkolnej wyjątkową okazję do pogłębienia wiedzy 

historycznej, rozwijania patriotycznych postaw wśród uczniów oraz zaprezentowania swoich talentów. 

Przede wszystkim jednak cieszymy się, że nasze działania uświetniły jedno z najważniejszych 

wydarzeń w historii Polski.         E.M. 
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Dnia 26 maja uczniowie klasy 6a i 6b wyruszyli 

na wycieczkę do Ojcowskiego Parku 

Narodowego. Wyjazd ten miał na celu nie tylko 

edukację przyrodniczą i historyczną, ale również 

integrację uczniów podczas wspólnego 

zwiedzania niezwykłych miejsc. Pierwszym 

przystankiem była Jaskinia Nietoperzowa. 

Uczniowie mieli okazję zejść do jej wnętrza                     

i posłuchać ciekawostek na temat nietoperzy 

oraz budowy geologicznej jaskini. Pomimo 

chłodu panującego w środku, uczestnicy                          

z zainteresowaniem podziwiali efektowne 

nacieki m.in. wodospad naciekowy                                      

z kropielnicą, ambony oraz olbrzymie kotły 

wirowe znajdujące się w stropie 

jaskini. Następnie udaliśmy się na spacer przez 

Wąwóz Ciasne Skałki, gdzie dotarliśmy                           

do Bramy Krakowskiej – naturalnej skalnej 

bramy, obok której znajduje się Źródełko 

Miłości. Według legendy woda z tego źródła 

przynosi szczęście w miłości, co wywołało duże 

zainteresowanie wśród uczniów. W dalszej 

części trasy przeszliśmy przez malowniczą Dolinę Prądnika, słynącą z unikalnych walorów przyrodniczych. 

Spacer pośród bujnej zieleni i wapiennych skał był niezwykle relaksujący i pozwolił na chwilę wytchnienia 

na łonie natury. Kolejnym punktem programu była wizyta w Ojcowie, gdzie mogliśmy zobaczyć Kaplicę na 

Wodzie. Ten niezwykły obiekt sakralny został zbudowany na palach, co miało zapobiec jego zamknięciu przez 

władze carskie. 

Na zakończenie wycieczki udaliśmy się do Pieskowej Skały, gdzie podziwialiśmy renesansowy zamek oraz 

słynną Maczugę Herkulesa – imponującą formację skalną. 

Wycieczka była niezwykle udana. Uczniowie wrócili zmęczeni, ale zadowoleni i pełni nowych doświadczeń. 

Była to wspaniała okazja do nauki poza szkolną ławką oraz do zacieśnienia więzi między uczestnikami. 

A. W. 

Konkurs na Rymowankę o Bezpieczeństwie w Gospodarstwie Rolnym to cykliczne wydarzenie 

organizowane przez KRUS, które służy popularyzowaniu zasad bezpiecznej pracy, profilaktyki i zdrowia. 

Tegoroczne zmagania przebiegały pod hasłem „Wioski bez troski". Zadanie konkursowe polegało na ułożeniu 

rymowanki  zawierającej wskazane słowa, dotyczące dobrostanu mieszkańców wsi. 

Zuzanna Dryżek uczennica klasy 8 w swoim wierszyku wykazała się wiedzą na temat pracy                                              

i niebezpieczeństw w codziennym funkcjonowaniu rolnika. Szczególnie podkreśliła znaczenie: planowania 

zajęć, noszenia odzieży ochronnej, znajomości zasad udzielania pierwszej pomocy, właściwego odżywiania, 

profilaktyki i czasu spędzonego z rodziną. 

W etapie wojewódzkim konkursu Zuzia została wyróżniona dyplomem i nagrodą rzeczową. 

Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów!        

A.Cz. 
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Fotel Wójta 2025 dla Alana Hojwy z klasy VIII b! 

3 czerwca ósmoklasiści z terenu naszej gminy 

zawalczyli o Fotel Wójta w VIII Gminnym Konkursie 

Wiedzy o Społeczeństwie i Samorządzie Terytorialnym 

pod patronatem Wójta Gminy Wola Krzysztoporska 

Romana Drozdka. 12 uczniów ze szkół podstawowych            

w Bujnach, Gomulinie, Krzyżanowie i Woli 

Krzysztoporskiej zmierzyło się z trudnym testem wiedzy 

o Konstytucji RP, funkcjonowaniu samorządu 

terytorialnego oraz współczesnym życiu politycznym, 

społecznym i gospodarczym. Nad przebiegiem 

rywalizacji czuwała Komisja Konkursowa w składzie: 

Specjalista ds. Oświaty pani Karolina Piotrkowska pani 

Małgorzata Kowalska – nauczycielka j. angielskiego                   

i pani Ewa Maciołek – nauczycielka historii                                      

i wos. Zaszczytne I miejsce i nagrodę 

główną wywalczył swoją wiedzą Alan 

Hojwa reprezentujący naszą szkołę. Już wkrótce na jeden 

dzień zasiądzie w Fotelu Wójta, by dzierżyć stery rządów 

naszej gminy. Alan otrzymał również pamiątkowe pióro 

z wygrawerowanym napisem „Marzenia się spełniają”, 

którym będzie podpisywał niejeden ważny dokument. 
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Dyrektor Iwona Pędziwiatr                        

i Sekretarz Gminy pan Dominik 

Ambrozik wręczyli uczniom 

biorącym udział w konkursie 

dyplomy i upominki. Pan 

Sekretarz pogratulował wszystkim 

konkursowiczom, gdyż wykazali 

się dużą wiedzą o samorządzie 

terytorialnym i świecie 

współczesnym oraz wyraził 

nadzieję, że będą poszerzali swoje 

zainteresowania samorządnością                

i angażowali się w życie naszej 

małej ojczyzny. 

Jeszcze raz gratulujemy Alanowi, 

życzymy dalszych sukcesów               

i wytrwałości w realizowaniu 

marzeń. 

Konkurs przygotował Szkolny Klub Obywatelski, a jego koordynatorkami były panie Ewa Maciołek                             

i Małgorzata Kowalska.      

E.M. 
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SUKCES ALICJI 

 

Z radością informujemy, 

że Alicja Kołba zajęła II miejsce                                           

w Ogólnopolskim Konkursie 

literacko-plastyczno-

multimedialnym Stefan Kardynał 

Wyszyński –Prymas Tysiąclecia 

naszym Patronem  w kategorii 

wiekowej uczniów klas VII i VIII. 

Hasło XXV jubileuszowej edycji 

konkursowych zmagań brzmiało:                 

„To, co najważniejsze ..." 

Ala napisała pracę literacką, w której 

rozważała słowa wypowiedziane przez 

bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego: 

„Życie trzeba przeżyć godnie, bo jest 

tylko jedno ..." w kontekście wartości 

uniwersalnych, którymi żył człowiek                

w przeszłości i którymi kieruje                         

się człowiek współczesny.  W swojej 

rozprawce wykazała aktualność nauk 

Prymasa Tysiąclecia, znajomość 

literatury, sprawność językową.                      

Z powodzeniem wykorzystała własne 

przemyślenia i wnioski z obserwacji 

społeczeństwa. Udowodniła,                         

że współczesna młodzież bardzo 

potrzebuje prawdziwych wartości                         

i autorytetów, stawia trudne pytania                   

i poszukuje na nie odpowiedzi. 

Przeciwstawiła się wszechobecnemu 

hejtowi i obojętności. Zaapelowała, aby być sobą, by pozostać prawdziwym człowiekiem, który szanuje siebie 

i innych. Udział w Konkursie stanowił doskonałą okazję do zabrania głosu w ważnych dla młodzieży 

sprawach, zgłębienia dziedzictwa duchowego Kardynała Stefana Wyszyńskiego, pokazania wzorca 

osobowego i rozwijania własnego talentu. Konkurs został objęty honorowym patronatem m.in. Metropolity 

Lubelskiego, Lubelskiego Kuratora Oświaty, Wojewody Lubelskiego, Marszałka Województwa Lubelskiego, 

Prezydenta Miasta Lublin, Dyrektora Instytutu Prymasowskiego Stefana Kardynała Wyszyńskiego, 

Przewodniczącego Zarządu Środkowo-Wschodniego NSZZ „Solidarność" i Dyrektora Oddziału Instytutu 

Pamięci Narodowej w Lublinie. 

Na konkurs wpłynęło 589 prac we wszystkich kategoriach. Praca Alicji została opublikowana w tomiku 

laureatów. 

Nauczycielem – opiekunem była pani Aleksandra Czerwińska. 

Alu, serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 

A.Cz. 
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W dniu 23 czerwca 2025 roku w naszej szkole 

odbyła się profilaktyczno-edukacyjna akcja 

DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA pod hasłem 

BEZPIECZNIE NA KÓŁKACH. Wydarzenie 

miało na celu podniesienie świadomości uczniów 

na temat zasad bezpiecznego zachowania podczas 

wakacji, w ruchu drogowym oraz unikania 

zagrożeń związanych z używkami.   Jednym                     

z elementów wydarzenia była akcja  „Jabłuszko – 

cytrynka” przeprowadzona wspólnie                              

z funkcjonariuszem Wydziału Ruchu Drogowego 

KMP w Piotrkowie Trybunalskim. Uczniowie klas 

I-III wcielili się w rolę pomocników policjanta                    

i wzięli udział w kontrolach drogowych.  

Celem tych działań było promowanie 

odpowiedzialnych postaw wśród kierowców oraz 

uświadomienie dzieci, jak ważne jest bezpieczeństwo 

na drogach.  Podczas pogadanek prowadzonych przez 

funkcjonariuszy WRD w Piotrkowie Tryb., 

Komisariatu Policji w Woli Krzysztoporskiej, 

nauczyciela – koordynatora wychowania 

komunikacyjnego poruszano tematy związane                        

z odpowiedzialnością za bezpieczeństwo własne                        

i innych. Dużym zainteresowaniem cieszył się 

symulator wypadków. Uczniowie pod nadzorem 

pracowników WORD mogli w bezpiecznych 

warunkach doświadczyć, jak wygląda sytuacja 

podczas kolizji. Kolejną atrakcja były 

narkogoogle pokazujące wpływ substancji 

psychoaktywnych na percepcję i koordynację 

ruchową. Akcja  DZIEŃ BEZPIECZEŃSTWA 

okazała się wartościowym doświadczeniem 

edukacyjnym. Dyrektor szkoły Iwona 

Pędziwiatr podziękowała koordynatorom 

projektu oraz  instytucjom wspierającym 

organizację przedsięwzięcia.   

      

      

     B.K., L. C. 
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W tym roku szkolnym 51 uczniów klas szóstych i ósmych wyruszyło na niezapomnianą pięciodniową 

przygodę do malowniczej Kotliny Kłodzkiej, łącząc eksplorację natury z pasjonującymi warsztatami języka 

angielskiego. Każdy dzień był pełen emocji – od wciągających gier, tańców i zabaw po współpracę nad 

projektami, które nie tylko rozwijały umiejętności językowe, ale także pozwalały poznawać bogactwo kultur, 

tradycji i zwyczajów krajów, z których pochodzili wolontariusze prowadzący zajęcia: Meksyku, Gruzji, Indii, 

Tajlandii i Tunezji. 

Podczas wspólnych działań młodzież miała 

niepowtarzalną okazję nie tylko nauczyć się 

czegoś nowego, ale także nawiązać 

przyjaźnie, wymieniając się doświadczeniami 

i inspirując siebie nawzajem. Nie zabrakło też 

aktywności fizycznej – zwiedziliśmy 

urokliwe okolice Międzygórza, piękne 

wodospady, spacerowaliśmy po Jaskini 

Niedźwiedziej oraz podziwialiśmy niezwykłe 

szlaki Skalnego Miasta w Czechach. 

Kulminacją wyprawy była wizyta w czeskiej 

restauracji, gdzie skosztowaliśmy 

tradycyjnych potraw, poznając smak 

odległych kultur. To był czas pełen emocji, 

nauki i integracji – chwile, które na długo 

pozostaną w naszej pamięci i będą motywacją 

do kolejnych wspólnych przygód. 

Kierownik wycieczki: Beata Kędziora  

Opiekunowie: Anna Wojtczyk, Małgorzata Kowalska, Anna Siekańska, Agata Pawlak  

B.K. 
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SPOTKANIE KL. V

 

Uczniowie klasy V a mieli okazję 

uczestniczyć w inspirującym spotkaniu 

z przedstawicielkami punktu Euro 

Direct, podczas którego 

rozmawialiśmy o roli Unii 

Europejskiej oraz o znaczeniu ochrony 

bioróżnorodności. 

Dziękujemy za ciekawą prezentację, 

wartościową dyskusję i zachętę                 

do aktywnego działania na rzecz 

naszej planety!                            

 P.B. 
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GODZINA DLA MŁODYCH GŁÓW

 

W roku szkolnym 2024/2025 uczniowie klasy 6b uczestniczyli w realizacji programu profilaktycznego 

„Godzina dla Młodych Głów”, przygotowanego przez Fundację UNAWEZA. Zajęcia odbywały się cyklicznie 

podczas godzin wychowawczych i miały na celu wspieranie zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży.  

Program poruszał ważne tematy związane z emocjami, budowaniem poczucia własnej wartości, radzeniem 

sobie ze stresem, rozpoznawaniem granic oraz szukaniem pomocy w trudnych sytuacjach. Uczniowie 

aktywnie uczestniczyli w dyskusjach, pracowali w grupach, dzielili się swoimi spostrzeżeniami oraz uczyli 

się, jak rozmawiać o swoich uczuciach i potrzebach.  

Zajęcia zostały przygotowane w przystępny i angażujący sposób, co sprzyjało otwartości i refleksji wśród 

uczniów. Dzięki programowi dzieci zyskały nie tylko wiedzę, ale także praktyczne narzędzia wspierające ich 

dobrostan psychiczny. 

 

Dziękujemy Fundacji UNAWEZA za opracowanie wartościowych materiałów oraz możliwość uczestniczenia 

w tak potrzebnym programie. 

A. W. 
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AKTYWNY DO KWADRATU

  W roku szkolnym 2024/2025 nasza szkoła aktywnie 

włączyła się w realizację ogólnopolskiego programu 

„Aktywna Szkoła – Aktywny do Kwadratu”, którego 

celem jest promowanie codziennego ruchu                               

i zdrowego stylu życia wśród dzieci i młodzieży.                      

W ramach programu uczniowie klas 4b i 6b 

uczestniczyli w cotygodniowych zajęciach 

ruchowych, które odbywały się raz w tygodniu poza 

standardowymi lekcjami wychowania fizycznego. 

Zajęcia prowadzone były w formie zabaw, gier 

zespołowych, ćwiczeń ogólnorozwojowych oraz 

aktywności integracyjnych. Zajęcia spotkały się                    

z bardzo pozytywnym odbiorem – uczniowie chętnie 

brali w nich udział, a wielu z nich deklarowało 

większą ochotę na aktywne spędzanie czasu także 

poza szkołą. Jesteśmy dumni, że możemy wspierać 

naszych uczniów w budowaniu zdrowych nawyków 

już od najmłodszych lat. Mamy nadzieję, że program 

„Aktywny do Kwadratu” będzie kontynuowany 

również w kolejnych klasach i latach szkolnych. 

      A.W. 

 

 

W naszej szkole  27 czerwca odbyło się uroczyste zakończenie roku szkolnego 2024/2025.W tym 

wyjątkowym spotkaniu uczestniczyli: proboszcz parafii w Gomulinie ks. Artur Trznadel, wójt gminy Wola 

Krzysztoporska Roman Drozdek, przewodnicząca Rady Gminy Kamila Kaczorowska,  dyrektor GOK Marcin 

Pawlikowski, rodzice, nauczyciele, uczniowie. Na początku uroczystości nastąpiło wręczenie nagród imienia 
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Księdza Mariana Wiewiórowskiego, który od 2013 roku patronuje naszej szkole.  Statuetkę ze szczególne 

zaangażowanie w życie szkoły, krzewienie wartości chrześcijańskich i patriotycznych otrzymał pan Marcin 

Pawlikowski – dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury 

w Woli Krzysztoporskiej. 

Nagrody – stypendia otrzymali również uczniowie: 

Bartłomiej Pirek i Antoni Wagner. W ocenie 

społeczności szkolnej zasługują na szczególne 

wyróżnienie, ponieważ aktywnie uczestniczą                    

w życiu szkoły i środowiska lokalnego, rozwijają 

swoje pasje, reprezentują szkołę w różnych 

konkursach, osiągając sukcesy, propagują wartości 

patriotyczne i chrześcijańskie. Dla uświetnienia tej 

podniosłej chwili ósmoklasiści zatańczyli poloneza. 

 Następnie pani dyrektor podsumowała rok szkolny, 

a później zwróciła się do uczniów, nauczycieli, 

pracowników obsługi, rodziców i podziękowała 

wszystkim za zaangażowanie, współpracę                            

i codzienny wysiłek. Kolejnym punktem spotkania 

było wręczenie świadectw z wyróżnieniem, nagród, 

dyplomów oraz listów gratulacyjnych rodzicom. 

Były kwiaty, wyrazy wdzięczności, 

wzruszenia. Następnie wójt gminy Wola 

Krzysztoporska Roman Drozdek oraz przewodnicząca 

Rady Gminy Kamila Kaczorowska skierowali do zebranych wiele ciepłych słów dotyczących wagi 

wykształcenia i wychowania zgodnie z wartościami. Po części oficjalnej uczniowie udali się do swoich klas 

na spotkania z wychowawcami. Tam otrzymali świadectwa i już mogli powitać wakacje.  

A.Cz., M. K. 
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Praca literacka Hani Kędziory nagrodzona w Ogólnopolskim Konkursie Literacko-

Fotograficznego pod hasłem „(Pod)różne historie”. 

Wtorek, 18 lutego 2025 roku 

 

Wielka przygoda w miniaturowym świecie.  

 

Dziś przyjechaliśmy do malowniczo położonego hotelu na Cyprze. Jest naprawdę cudowny i duży. Ma 

dwa baseny: jeden na dworze, a drugi znajduje się w SPA. Są też dwie restauracje i mnóstwo atrakcji do 

spędzania wolnego czasu. Mimo zimy pogoda jest przepiękna, morze spokojne, a wiatru nie ma prawie w 

ogóle. Otacza nas niesamowita cypryjska roślinność. Są tu wysokie palmy, kwitnące kolorowe kwiaty, 

różnorodne kaktusy i wiele innych. Dzisiejszego dnia postanowiliśmy odpocząć przy basenie. Zapowiadało 

się, że nic ciekawego się nie wydarzy, a my spędzimy ten dzień na leniuchowaniu i beztrosce. Nic bardziej 

mylnego, jak się okazało, przeżyłam przygodę życia.  

Po śniadaniu poszliśmy na zewnętrzny basen, gdzie zaczęłam czytać lekturę szkolną. Nie spodobała mi 

się, więc często przymykało mi się oko. Przy basenie było naprawdę ciepło, słońce ślicznie świeciło, a w oddali 

słyszałam szum morza. Książka zaczynała mnie coraz bardziej nudzić.  

Nagle zrobiło się ciemno. Obudziłam się w lobby na ogromnym fotelu. Kręciło  

mi się w głowie i wszystko wydawało się parę razy większe niż zawsze. Po jakimś czasie przestała mnie boleć 

głowa, ale nadal wszystko było gigantycznych rozmiarów: fotele, stoły 

 i ci wielcy ludzie. Nie rozumiałam, dlaczego. Stanęłam na nogi, przetarłam oczy, nadal  

nic się nie zmieniło. Postanowiłam zejść z fotela, chciałam z niego zeskoczyć, ale było bardzo wysoko, przez 

co wydało mi się to niebezpieczne, dlatego z powrotem usiadłam. Dziwiłam  

się, co się ze mną dzieje. Kiedy tak się zastanawiałam, jak zejść, przyszedł kot – na Cyprze jest ich pełno, gdyż 

Cypryjczycy traktują je jak rzecz świętą. W tamtym momencie, miałam wrażenie, że to miłe zwierzątko jest 

wielkości co najmniej potężnego konia. Z pewnością było większe ode mnie. Postanowiłam wykorzystać je do 

transportu po hotelu. Nie wiedziałam gdzie pójdzie, ale byłam pewna, że ja muszę dostać się do windy, żeby 

pojechać na piętro, na którym mamy pokój. Chciałam odnaleźć rodziców. Cóż, kotek działał według swojego 

planu i poszedł trochę w innym kierunku – zszedł na dół po schodach, aż doszedł do SPA, w którym była 

siłownia. Po lewej stronie stała bieżnia. Kot mnie na nią zrzucił – niestety, była włączona  

i to na szybki tryb. Bieżnia zsunęła mnie na podłogę, aż syknęłam z bólu. Jak najszybciej uciekłam z tego 

pomieszczenia i pobiegłam w stronę windy, ale samodzielnie nie potrafiłam jej wezwać, ponieważ byłam za 

mała i nie sięgałam do guzika. Nagle pojawiła się liczna włoska rodzina, składająca się z sześciu osób. Pani 

miała kwiecistą spódnicę aż po same kostki. Zaczepiłam się o nią, mając nadzieję, że jadę na pierwsze piętro, 

na które chciałam się dostać – ku mojemu zdziwieniu wylądowałam na poziomie czwartym. Gdy tylko 

wyszliśmy z windy, próbowałam się puścić spódnicy, aby wrócić z powrotem. Niestety, drzwi się zamknęły.  

Nie wiedziałam, co dalej zrobić, aż nagle drzwi od windy ponownie się otworzyły, więc do niej wskoczyłam. 

Zauważyłam, że zjeżdża na poziom minus jeden, a tam trwał właśnie lunch. 

Postanowiłam wejść na stołówkę i tam poszukać rodziców, jednak gdy tylko tam weszłam, kot mnie 

zauważył i zaczął się zbliżać w moją stronę. Chyba dla niego też była pora na lunch. Zaczęłam uciekać ile sił 

w nogach. Gdy spojrzałam za siebie, kota na szczęście  

już nie było, jednak wpadłam na czyjąś stopę. Od razu poznałam ten but. Były to czarne Nike’i mojego taty. 

Nie jest to popularny model, więc byłam pewna, że to właśnie on. Zaczęłam ciągnąć tatę za nogawkę od 

spodni, jednakże on nic nie poczuł. Wszyscy ludzie byli normalnych rozmiarów, tylko ja byłam taka mała. Co 

się stało? Czy tak już zostanie?  
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Ku mojemu nieszczęściu znowu pojawiłam się w polu widzenia kota. Zostawiłam tatę i prędko pobiegłam w 

stronę schodów na piętro lobby. Wpadłam tam do baru, gdzie upadł na mnie pachnący, zielony liść mięty. Gdy 

pani barmanka chciała go podnieść, przypadkiem wzięła  

też mnie i wrzuciła do wody z cytryną. Kot mnie cały czas gonił, wskoczył na blat i zepchnął łapą szklankę ze 

mną w środku. W ten sposób przypadkiem mnie uratował przed utonięciem. Myślałam, że już nic gorszego nie 

może mnie spotkać, a jednak…  

W hotelu były dwie jadalnie – jedna na poziomie minus jeden przeznaczona  

na śniadania i lunche, a druga na piętrze lobby, w której jedzono kolacje. Zobaczyłam, że drzwi do drugiej 

restauracji są uchylone i zajrzałam, by zobaczyć co się tam dzieje. Nikogo tam nie było, a pomieszczenie 

wydawało się olbrzymie. Nie było widać jego końca. Zaczęłam biegać pomiędzy stołami – była to świetna 

zabawa. Nagle usłyszałam ogromny huk – dobiegał  

on z kuchni. Zaciekawiona chciałam zobaczyć, co się stało, ale drzwi od kuchni były bardzo ciężkie i nie dałam 

rady ich otworzyć. Postanowiłam wyjść z jadalni póki drzwi były uchylone. Uznałam, że ponownie spróbuję 

pojechać windą na pierwsze piętro. Udało mi się do niej wsiąść i jeździłam do momentu, kiedy nie zauważyłam, 

że dotarłam na pierwsze piętro. Nie było  

to trudne, gdyż naprzeciwko windy wisiał numer piętra. Poza tym zauważyłam piękny, różowy storczyk, który 

ozdabiał hol. Tym razem wyglądał jak wielkie drzewo, a nie kwiatek  

w doniczce, obok którego codziennie przechodziłam. Byłam przeszczęśliwa. Wybiegłam  

z windy i udałam się w stronę swojego pokoju. Drzwi były otwarte, ale – niestety - nie zastałam tam rodziców, 

tylko panią sprzątaczkę. Zmęczyłam się biegiem, dlatego wyszłam na balkon, by się przewietrzyć. Widok mnie 

oczarował. Stanęłam przy barierkach, by przyjrzeć  

się szumiącemu morzu. Było piękne, turkusowo-granatowe. Nagle zawiał silny podmuch wiatru, a ja 

poczułam, że lecę w dół. Zamknęłam oczy, by nie czuć bólu w klatce piersiowej,  

a kiedy je otworzyłam, ku mojemu zdziwieniu, nie leżałam wcale na ziemi, a na leżaku przy basenie. Moi 

rodzice byli obok mnie. Słońce oślepiało mnie, ale mimo tego widziałam,  

iż jestem już normalnego wzrostu. Choć trochę mi to zajęło, zdałam sobie sprawę, że wszystko co się wydarzyło 

to był tylko sen. Odetchnęłam z ulgą.  

Dzisiejszy dzień uważam za cudowną przygodę. Mimo, że w niektórych momentach byłam naprawdę 

przerażona, to z chęcią powtórzyłabym tę ekscytującą historię w realnym świecie. Gdy teraz o tym myślę, to 

czułam się jak Alicja w Krainie Czarów i trochę żałuję,  

że nie miałam więcej czasu, aby zwiedzić hotel i poznać jego mieszkańców z perspektywy miniaturowego 

człowieka. Kto wie, co by mnie tam jeszcze spotkało? 
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1. Zawsze informuj rodziców, gdzie i z kim przebywasz. Przekaż im także, o której godzinie zamierzasz wrócić. 

2. Noś ze sobą numer telefonu do rodziców. 

3. Pamiętaj o zasadach bezpiecznego przechodzenia przez jezdnię – przechodź na pasach dla pieszych i na 

zielonym świetle. 

4. Do zabawy wybieraj zawsze miejsca oddalone od jezdni. 

5. Zawsze zapinaj pasy w samochodzie. 

6. Nie rozmawiaj z obcymi. 

7. Poinformuj rodziców, gdyby ktoś Cię zaczepiał. 

8. Nie oddalaj się z nieznajomymi, nie wsiadaj z nimi do samochodu. 

9. Nie bierz słodyczy ani innych prezentów od obcych. 

10. Pamiętaj o numerach alarmowych. W razie potrzeby dzwoń i wezwij pomoc. 

11. Kąp się tylko w miejscach do tego przeznaczonych, na strzeżonych i bezpiecznych kąpieliskach. 

12. Nie wchodź do wody bez opieki osoby dorosłej. 

13. Nie pływaj w czasie burzy, mgły, gdy wieje porywisty wiatr. 

14. Pamiętaj o ochronie przed słońcem. W czasie upałów pij dużo wody i zawsze noś nakrycie głowy. Przed wyjściem 

na zewnątrz posmaruj się kremem z filtrem. 

15. Zadbaj o właściwy ubiór – strój z elementami odblaskowymi, kask ochronny podczas jazdy na rowerze czy 

odpowiednie buty w czasie wycieczki w góry. 

16. W górach nie wyruszaj w trasę, jeśli widzisz, że nadchodzi burza. 

17. Szukaj bezpiecznego schronienia podczas burzy. 

18. Podczas górskich wycieczek nie schodź ze szlaku. 

19. Nie oddalaj się bez pytania od rodziców – w nowych miejscach łatwo się zgubić. 

20. Po każdym wyjściu z miejsc zalesionych dokładnie sprawdź skórę na obecność kleszczy. 

21. Uważaj na rośliny, na których się nie znasz. Niektóre jagody, liście czy grzyby są trujące. 

22. Podczas spacerów po lesie stosuj preparaty odpędzające owady i kleszcze. 

23. Nie rozpalaj ogniska w lesie. 

24. Nie baw się z obcymi zwierzętami. Nawet przyjaźnie wyglądający pies czy kot może Cię ugryźć, gdy spróbujesz 

go pogłaskać. 

25. Bądź rozsądny i zachowaj umiar we wszystkim, co robisz.  
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Drodzy uczniowie!  

W Waszych rękach świadectwa ukończenia klasy lub szkoły. Gratuluję 

promocji! Gratuluję nagród i dyplomów! Zdobywaliście wiedzę,                                       

umiejętności przez cały rok, więc teraz czas na wspaniałe wakacje. 

Wykorzystajcie je dobrze! Relaksujcie się na świeżym powietrzu, 

podziwiajcie urokliwe zakątki naszej Ojczyzny lub podróżujcie dalej,                   

by zwiedzać świat.   

Życzę  udanych wyjazdów – tych dalekich i bliższych. Zadbajcie                     

o bezpieczny wypoczynek. Do zobaczenia w kolejnym szkolnym roku! 

 

Dyrektor Szkoły - Iwona Pędziwiatr 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ADRES BRATKA:  

Szkoła Podstawowa im. Ks. Mariana Wiewiórowskiego w Gomulinie  

ul. Szkolna 2, 97-371 Wola Krzysztoporska 


